
 

JAKUB MULTAN – artysta i przedsiębiorca, urodzony w Zielonej Górze. Studiował Bussines 

Management w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. Zajmuje się grafiką i malarstwem. 
Zainteresowanie sztukami artystycznymi rozbudził w nim ojciec. Jak sam mówi: "Mój ojciec 

prezentuje bardzo otwarty sposób myślenia, ogromne poczucie humoru i abstrakcyjną 
wyobraźnię". 

Przyjęty styl malarski to pop-art. Autor specjalizuje się w portretach. Prace są oparte na zdjęciach i 
wykonane farbą akrylową na płótnie. Obrazy pozostają konsekwentne w swojej formie, kolorystyce 

i stylu. Ciasne kadrowanie, zgeometryzowane elementy i wysoka barwność, to główne cechy 
stylistyki wypracowanej przez artystę. Prezentowane postacie są rezultatem zainteresowań twórcy. 
"Chcę, aby mój obraz stanowił punkt wyjścia dla odbiorcy, do samodzielnego poszukiwania dalszej 
części historii". Kontrastem dla jednorodnych kompozycji, są przemyślane otwarcia poszczególnych 

cykli malarskich. Spektakularność przeplata się z dynamiką, co stanowi o niepowtarzalności 
wydarzenia. Przygotowywane projekty są w pełni realizowane ze środków prywatnych autora. 

Artysta chętnie włącza się w lokalne działania charytatywne, bierze udział w wydarzeniach 
szkolnych poświęconych patronom placówek. W formie wolontariatu przeprowadza nietypowe 

warsztaty dla dzieci, seniorów czy osób niepełnosprawnych. Przez sympatyków określany mianem 
"najszybciej rozwijającego się artysty młodego pokolenia". 

Dotychczas zorganizował 16 wystaw indywidualnych. 
 
 

Cykle Malarskie: 
 

'Słynni Kaliszanie' 
Cykl malarski otwarty na początku roku 2022r. w Hotelu Hampton by Hilton w Kaliszu. Stworzony 

przy współpracy z Kaliskim Towarzystwem Przyjaciół Nauk. Zainspirowany serią książek 'Kaliszanie' 
wydawnictwa KTPN. Kapituła naukowa wniosła wkład merytoryczny, natomiast pomysłodawcą, 

realizatorem oraz sponsorem, był sam autor. 
Cykl ma na celu promowanie wzorców i kształtowanie postaw, na przykładach ludzi z lokalnej 

przestrzeni i historii. Seria portretów poświęcona jest postaciom z przeszłości, które prezentowały 
cenne i ważne postawy takie jak: wierność ideałom, miłość, poświęcenie dla innych, męstwo i 

odwagę. 
 

O wystawie 'Słynni Kaliszanie': 
"Ogromnie się cieszę, że młody zdolny, sympatyczny człowiek pomyślał o takim przypomnieniu tych 

wybitnych postaci. Mam nadzieję, że będzie to miało dalszy ciąg i będziemy mieli w Kaliszu, 
kolejnego ważnego, znakomitego artystę. Tego naturalnie życzę Panu Jakubowi." 

prof. Krzysztof Walczak, prezes KTPN, wypowiedź udzielona dla Radia Centrum (17.02.2022r.) 
 

"Kalisz to przede wszystkim ludzie, którzy przez lata tworzyli i nadal tworzą niezwykłą atmosferę 
tego miejsca. Barwne portrety Jakuba Multana przywracają pamięć o zasłużonych kaliszanach. 

Cieszę się, że jako Hotel Hampton by Hilton możemy aktywnie włączać się w działalność kulturalną i 
artystyczną naszego miasta." 

Grzegorz Włodarczyk, dyrektor zarządzający Hampton by Hilton Kalisz (17.02.2022r.) 
 
 
 
 
 



'Powstańcy Wielkopolscy' 
Cykl malarski, którego inauguracja odbyła się w lutym 2023r. w Bibliotece Miasta i Gminy w 

Pleszewie. Projekt, do którego włączono 10 podmiotów, z 8 gmin w regionie Kalisz – Pleszew – 
Ostrów Wielkopolski. Przy realizacji autor odwiedzał lokalne punkty muzealne, biblioteki i szkoły, w 

celu bliższego poznania historii powstania. Wytypowane placówki wybrały lokalnego uczestnika 
walk, który następnie został sportretowany. Cykl ma na celu uhonorowanie bohaterów, 

wzmocnienie tożsamości i pielęgnowanie tradycji zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się na peronie pleszewskiej biblioteki z udziałem członków 

Drużyny Tradycji 70 Pułku Piechoty, uczniów: Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pleszewie oraz Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie. 

 
Obraz przedstawiający Jana Mertkę, pierwszego poległego powstańca, wygrał konkurs plastyczny 

'Wielkopolska dla Powstańców', organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
O wystawie 'Powstańcy Wielkopolscy': 

"Utrwalony wizerunek Franciszki Michałowicz, której losy nadal stanowią zagadkę historyczną do 
rozszyfrowania, stanowi pewnego rodzaju symbol udziału kobiet w Powstaniu Wielkopolskim. Nie 

potwierdzając, ani też nie wykluczając uczestnictwa w nim Franciszki, chciałabym jedynie 
zaakcentować, tak jak, nawet niegdyś w swoich wspomnieniach Ludwik Bociański, ważną rolę 

kobiet (matek) w odzyskanie niepodległości". 
Agnieszka Słupianek – Winkowska, historyczka, badaczka regionu, autorka książek poświęconych 

lokalnej tematyce  (19.02.2023r.) 
 

"Sylwetki powstańców z małych miast i wsi są tak samo ważne jak te, otwierające niezliczone 
rozdziały powszechnie znanych opracowań na temat wielkopolskiej wiktorii." 

Zuzanna Musielak – Rybak, dyrektor Biblioteki Publicznej w Pleszewie (19.02.2023r.) 
 
 
 

Znane osoby posiadające prace Jakuba Multana: 
 

Piotr Zychowicz – publicysta historyczny, autor książek, redaktor naczelny miesięcznika 'Do Rzeczy 
Historia', autor kanału youtube 'Historia Realna'. 

 
Bogusław Wołoszański – dziennikarz, prawnik i popularyzator historii, autor książek o tematyce 

historycznej, autor programu 'Sensacje XX wieku'. 
 

Andrzej Grabowski – aktor teatralny, telewizyjny i filmowy, artysta kabaretowy, piosenkarz, 
scenarzysta i reżyser. 

 
Robert Górski – artysta kabaretowy, komik, satyryk, lider Kabaretu Moralnego Niepokoju, 

odtwórca głównej roli w serialu 'Ucho Prezesa'. 
 

Mateusz Borek – dziennikarz, prezenter telewizyjny, komentator sportowy, promotor bokserski, 
współwłaściciel Kanału Sportowego. 

 
Michał Pol – dziennikarz sportowy, bloger, współwłaściciel Kanału Sportowego, były redaktor 

naczelny Przeglądu Sportowego, autor kanału youtube Polsport. 



 
Łukasz Podolski – niemiecki piłkarz polskiego pochodzenia, mistrz świata z Brazylii (2014), 

dwukrotny brązowy medalista mistrzostw świata, wicemistrz Europy, 
 

Jerzy Brzęczek – piłkarz, reprezentant Polski, srebrny medalista olimpijski z Barcelony (1992), 
trener drużyny narodowej. 

 
Wojciech Kowalczyk –  piłkarz, reprezentant drużyny narodowej, srebrny medalista olimpijski z 

Barcelony (1992), komentator wydarzeń piłkarskich. 
 

Michał Larek – pisarz, autor powieści i reportaży kryminalnych, nauczyciel akademicki z tytułem 
doktora, autor podcastów 'Zabójcze opowieści'. 

 
Sławomir Koper – pisarz, autor książek historycznych, publicysta, ekspert radiowy i telewizyjny. 

 
płk. Grzegorz Kaliciak – oficer Sił Zbrojnych RP, dowódca obrony ratusza w Karbali w 2004 roku, 

autor książek poświęconych doświadczeniom wojennym w Iraku i Afganistanie. 
 

Paweł Paczul – dziennikarz piłkarski, prezenter związany z portalem weszło.com 
 
 
 

Prace w Kolekcjach: 
Kaliskie Towarzystwa Przyjaciół Nauk 

Biblioteka im. Braci Gillerów w Opatówku 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Pleszewie 

I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Kaliszu 
Szkoła Podstawowa nr 11 im. Mirosława Fericia w Ostrowie Wielkopolskim 

Szkoła Podstawowa nr 17 im. Stefana Szolca- Rogozińskiego w Kaliszu 
Zespół Szkół nr 9 im. Jana Pawła II w Kaliszu 

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Stefana Wyszyńskiego w Stobnie Siódmym 
Szkoła Podstawowa im. Adama Chodyńskiego w Cekowie 
Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Mycielinie 

Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bolesława Pobożnego w Kaliszu 
Zespół Szkół Ekonomicznych im. gen. M. Smorawińskiego w Kaliszu 

ZHP im ks. Stanisława Piotrowskiego w Kaliszu 
Kościół św. Bartłomieja w Czertyniu 

Zakon Franciszkanów w Kaliszu 
Zgromadzenie Sióstr Służebniczek w Pleszewie 

Fundacja Księdza Orione Czyńmy Dobro 
Fundacja Superbohaterowie 

 
 
 

Jakub Multan 
tel. 789 128 361 

Instagram: jakub_multan 
www.multan.com.pl 

 


